
Informace o publikovaných českých technických normách zaměřených na zdravotnické 

prostředky 

 
Pro informaci uvádíme průběžný seznam nově vydaných českých technických norem se zaměřením na oblast 

zdravotnických prostředků, případně jejich změn nebo zrušení tak, jak jsou publikovány ve Věstníku ÚNMZ.  

 

Označení normy Název normy Třídicí 

znak 

Věstník ÚNMZ č. 10 (2023)  

ČSN EN 61676  

Změna Z1 

Zdravotnické elektrické přístroje – Měřiče ionizujícího záření 

používané pro neinvazivní měření napětí rentgenky v diagnostické 

radiologii 

36 4768 

Vyhlášené ČSN Oznámení Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o schválení 

evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 

ČSN EN IEC 61676 

ed. 2 

Platí od 2023-11-01 

(S účinností od  

2026-04-25 se zrušuje 

ČSN EN 61676, 

vydání: 08/2003) 

Zdravotnické elektrické přístroje – Dozimetrické přístroje používané 

pro neinvazivní měření napětí rentgenky v diagnostické radiologii 

36 4768 

ČSN EN 17634 

Platí od 2023-11-01 

 

Elektronické cigarety a náplně do elektronických cigaret – Stanovení 

rovnoměrné dodávky nikotinu při definovaných sekvencích potáhnutí 

v rámci několika elektronických cigaret stejného typu 

56 9561 

ČSN EN 17746 

Platí od 2023-11-01 

 

Elektronické cigarety a náplně do elektronických cigaret – Stanovení 

rovnoměrné dodávky nikotinu při definovaných sekvencích potáhnutí 

v rámci jedné elektronické cigarety  

56 9562 

ČSN EN ISO 13132 

Platí od 2023-11-01 

 

Laboratorní sklo – Petriho misky 

70 4322 

ČSN EN ISO 10651-4 

Platí od 2023-11-01 

(Jejím vyhlášením se 

zrušuje ČSN EN ISO 

10651-4, vydání: 

09/2009) 

Plicní ventilátory – Část 4: Zvláštní požadavky na ruční resuscitátory 

85 2103 

ČSN EN ISO 7551 

Platí od 2023-11-01 

(Jejím vyhlášením se 

zrušuje ČSN EN ISO 

7551, vydání: 09/1999) 

Stomatologie – Stomatologické papírové čípky 

85 6022 

ČSN EN ISO 5139 

Platí od 2023-11-01 

Stomatologie – Obrobitelné polotovary z kompozitních materiálů na 

bázi polymerů 
85 6378 

ČSN s ukončenou platností v období od 2023-11-01 do 2023-11-30, u kterých již bylo v minulosti oznámeno 

datum jejich zrušení (souběžná platnost) 

ČSN EN 60645-3 ed. 2 Elektroakustika – Audiometry – Část 3: Zkušební signály s krátkou 

dobou trvání 
36 8811 

 

 


